



MÍDIA CLIMATIZAÇÃO SERVIÇOS

CNPJ: 38.255.206/0001-35

RUA PRAÇA DAS BANDEIRAS, N° 05 – BAIRRO CENTRO. SANTO ANTONIO DO LEVERGER
- MT CEP 78180-000

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

MÍDIA CLIMATIZAÇÃO SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 38.255.206/0001-35, neste ato representada por Luiz Fernando de Carvalho Pedroso, inscrita no CPF 045.363.261-03, declaro, para os devidos fins, a minha exequibilidade em relação à participação na licitação para o serviço, conforme previsto no Edital de Licitação nº 21/2024.

Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, confirmamos a exequibilidade da proposta para o fornecimento de mão de obra e peças ao serviço.

Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer minha capacidade de realizar o serviço de torna objeto desta licitação, estando a minha empresa totalmente apta a fornecer o serviço.

Além disso, estamos cientes das normas de segurança e das exigências legais relacionadas à execução do serviço.

Comprometemo-nos a cumprir rigorosamente todas as normas e regulamentos pertinentes, visando a segurança de nossos colaboradores, bem como a integridade do projeto em si.

Nosso quadro de profissionais é composto por especialistas altamente qualificados na operação, com experiência comprovada na realização de trabalhos similares.

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao serviço em questão, e temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais.

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a oportunidade de participar desta licitação e manifestamos nosso interesse em fornecer mão de obra e peças para o serviço à Prefeitura de Paranatinga.

Sendo assim, solicito que esta declaração seja considerada como parte integrante da minha proposta para a licitação em questão.



Documento assinado digitalmente
LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
Data: 18/11/2024 11:29:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Santo Antônio do Leverger, 18 de novembro de 2024.

Luiz Fernando de Carvalho Pedroso

Proprietário

CPF:047.072.271-12

RG:22743367 SEJUSP-MT

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
Nº	ESPECIFICAÇÃO SERVIÇO		QUANTIDADE DE SERVIÇOS	VALOR TOTAL PEÇAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	OBJETO	CUSTO PEÇAS				
1	Controle remoto	R\$ 29,00	99	R\$ 2.871,00	R\$ 50,01	R\$ 4.950,99
2	Capacitor	R\$ 30,00	117	R\$ 3.510,00	R\$ 50,00	R\$ 5.850,00
3	Compressor	R\$ 100,00	158	R\$ 15.800,00	R\$ 500,00	R\$ 79.000,00
4	Higienização 18.000 a 30.000 btus		183		R\$ 180,00	R\$ 32.940,00
5	Placa condensadora Inverter	R\$ 100,00	105	R\$ 10.500,00	R\$ 200,00	R\$ 21.000,00
6	Placa Receptora 12.000 a 24.000 btus	R\$ 100,00	122	R\$ 12.200,00	R\$ 50,00	R\$ 6.100,00
7	Porca	R\$ 9,00	109	R\$ 981,00	R\$ 20,00	R\$ 2.180,00
8	Serviço de configuração de controle remoto		168		R\$ 20,00	R\$ 3.360,00
9	Higienização e corretiva 18.000 a 24.000 btus		266		R\$ 200,00	R\$ 53.200,00
10	Instalação de Ar 18.000 à 24.000	R\$ 180,00	184	R\$ 33.120,00	R\$ 450,00	R\$ 82.800,00
11	Instalação de Ar 7.000 à 12.000	R\$ 180,00	145	R\$ 26.100,00	R\$ 400,00	R\$ 58.000,00
12	Serviço de Intalação de Ar Condicionado		200		R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
13	Higienização e Regulagem Ar 12.000 à 18.000		145		R\$ 200,00	R\$ 29.000,00
14	Serviços de Substituição de Display da evaporadora 12.000 à 24.000		91		R\$ 50,00	R\$ 4.550,00
15	Desinstalação 18.000 à 24.000	R\$ 180,00	133	R\$ 23.940,00	R\$ 450,00	R\$ 59.850,00
16	Carga de gás 18.000 à 30.000	R\$ 100,00	126	R\$ 12.600,00	R\$ 200,00	R\$ 25.200,00
17	Troca de Turbina da evaporadora 7.000 à 12.000 btus com peça	R\$ 60,00	69	R\$ 4.140,00	R\$ 100,00	R\$ 6.900,00
18	Serviço de troca de capacitor 18.000 btus		102		R\$ 90,00	R\$ 9.180,00
19	Serviço de troca de capacitor 24.000 btus		63		R\$ 90,00	R\$ 5.670,00
20	Serviço de troca de motor de ar 18.000 btus		49		R\$ 380,00	R\$ 18.620,00
21	Serviço de troca de placa		52		R\$ 100,00	R\$ 5.200,00
22	Serviço de troca de sensor 18.000 btus		65		R\$ 60,00	R\$ 3.900,00
23	Serviço troca de turbina ar 12.000 à 18.000 btus com peça	R\$ 90,00	69	R\$ 6.210,00	R\$ 145,00	R\$ 10.005,00
24	Suporte para ar condicionado	R\$ 35,00	180	R\$ 6.300,00	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
25	Substituição de display da evaporadora 24.000 à 30.000 btus		71		R\$ 150,00	R\$ 10.650,00
26	Higienização e Regulagem Ar 7.000 à 12.000		122		R\$ 150,00	R\$ 18.300,00
27	Carga de gás 7.000 à 12.000	R\$ 90,00	155	R\$ 13.950,00	R\$ 90,00	R\$ 13.950,00

28	Troca de Turbina da evaporadora 24.000 à 30.000 btus com peça	R\$ 90,00	70	R\$ 6.300,00	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
29	Serviço de troca de capacitor 9.000 btus		61		R\$ 100,00	R\$ 6.100,00
30	Serviço de troca de capacitor 12.000 btus		112		R\$ 90,00	R\$ 10.080,00
31	Serviço de troca de motor de ar 12.000 btus		46		R\$ 250,00	R\$ 11.500,00
32	Serviço de troca de placa eletrônica 12.000 btus		77		R\$ 450,00	R\$ 34.650,00
33	Serviço de troca de sensor 12.000 btus		84		R\$ 180,00	R\$ 15.120,00
34	Compressor para ar condicionado 12.000 btus	R\$ 100,00	70	R\$ 7.000,00	R\$ 185,00	R\$ 12.950,00
35	Serviço de instalação ar condicionado 30.000 a 60.000 btus		94		R\$ 90,00	R\$ 8.460,00
36	Higienização ar condicionado 9.000 btus		67		R\$ 90,00	R\$ 6.030,00
37	Higienização e revisão ar 30.000 btus		70		R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
38	Serviço de troca de capacitor ar 36.000 btus		59		R\$ 200,00	R\$ 11.800,00
39	Serviço de troca de capacitor ar 30.000 btus		67		R\$ 175,00	R\$ 11.725,00
40	Serviço troca de motor 24.000 btus		31		R\$ 59,00	R\$ 1.829,00
41	Serviço troca de motor 30.000 btus		31		R\$ 60,00	R\$ 1.860,00
42	Serviço troca de placa eletrônica 30.000		38		R\$ 595,00	R\$ 22.610,00
43	Serviço troca de sensor ar 24.000 btus		57		R\$ 170,00	R\$ 9.690,00
44	Serviço troca de sensor ar 30.000 btus		61		R\$ 200,00	R\$ 12.200,00
45	Compressor para ar condicionado 24.000 btus	R\$ 100,00	72	R\$ 7.200,00	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00
46	Higienização Ar condicionado 7.000 btus		86		R\$ 90,00	R\$ 7.740,00
			TOTAL PEÇAS	R\$ 192.722,00		
VALOR TOTAL ANUAL (A)						898.899,99

VALORES SEPARADOS		
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR
1	PEÇAS	R\$ 418.935,99
2	SERVIÇOS	R\$ 479.964,00
VALOR TOTAL		R\$ 898.899,99

Documento assinado digitalmente

 LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
Data: 18/11/2024 11:12:36-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Fernando de Carvalho Pedroso

Proprietário

CPF:047.072.271-12

Santo Antônio do Leverger, 18 de novembro de 2024.

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS				
PEÇAS				
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR		
1	CUSTOS DE PEÇAS	R\$ 192.722,00		
VALOR TOTAL (B)		R\$ 192.722,00		
CUSTO DE FUNCIONÁRIO - TÉC. EM REFRIGERAÇÃO				
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR	QTDD MESES	VALOR ANUAL
1	REMUNERAÇÃO	R\$ 2.200,00	12	R\$ 26.400,00
2	FÉRIAS	R\$ 2.933,33	1	R\$ 2.933,33
3	DÉCIMO TERCEIRO	R\$ 2.200,00	1	R\$ 2.200,00
4	FGTS	R\$ 176,00	14	R\$ 2.464,00
5	ALIMENTAÇÃO	R\$ 360,00	12	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL (C)				R\$ 38.317,33
CUSTO DE FUNCIONÁRIO - AUXILIAR DE REFRIGERAÇÃO				
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR	QTDD MESES	VALOR ANUAL
1	REMUNERAÇÃO	R\$ 1.500,00	12	R\$ 18.000,00
2	FÉRIAS	R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,00
3	DÉCIMO TERCEIRO	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00
4	FGTS	R\$ 120,00	14	R\$ 1.680,00
5	ALIMENTAÇÃO	R\$ 360,00	12	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL (D)				R\$ 27.500,00
CUSTO DE COMBUSTIVEL				
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR	QTDD MESES	VALOR ANUAL
1	ABASTECIMENTO	R\$ 400,00	12	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL (E)				R\$ 4.800,00
IMPOSTOS				
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	IMPOSTO	VALOR
1	NF SERVIÇOS	R\$ 479.964,00	9,97%	R\$ 47.852,41
2	NF PEÇAS	R\$ 418.935,99	6,73%	R\$ 28.194,39
VALOR TOTAL DE IMPOSTO (F)				R\$ 76.046,80
VALOR TOTAL DOS GASTOS				
Nº	DESCRIÇÃO	VALOR		
1	PLANILHA B	R\$ 192.722,00		
2	PLANILHA C	R\$ 38.317,33		
3	PLANILHA D	R\$ 27.500,00		
4	PLANILHA E	R\$ 4.800,00		
5	PLANILHA F	R\$ 76.046,80		
VALOR TOTAL (G)		R\$ 339.386,13		
LUCRO				
PLANILHA (A) MENOS PLANILHA (G)				
R\$ 559.513,86				
TOTAL (GASTOS E LUCRO)				
R\$ 898.899,99				

Santo Antônio do Leverger, 18 de novembro de 2024.

gov.br
Documento assinado digitalmente
LUIZ FERNANDO DE CARVALHO PEDROSO
Data: 18/11/2024 11:13:13-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Luiz Fernando de Carvalho Pedroso
Proprietário
CPF:047.072.271-12